REQUERIMENTO de Voto de Aplauso aos
Profissionais de Enfermagem de Santo André,
por ocasião da Semana da Enfermagem que
ocorre em maio do corrente ano.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que no Brasil, entre os dias 12 e 20 de
maio, comemora-se a “Semana da Enfermagem”, data instituída pelo
Decreto N 48.202, em meados dos anos 1960.

CONSIDERANDO que esses profissionais são nossa linha
de frente à assistência e cuidados em prol aos pacientes em todas as
unidades básicas de prontos atendimentos, em hospitais e UTI's, e, em
especial nesse momento de enfretamento da atual Pandemia da
Covid-19.

CONSIDERANDO que nós Vereadores, congratulamo-nos
com todos os profissionais de saúde de Santo André, pela atuação,
dedicação e zelo a tão digna profissão comprometida com a
preservação da vida humana.

Diante do expressado,

Requeremos à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma
regimental, seja aprovado o requerimento de Voto de Aplauso a todos
os Profissionais de Enfermagem de Santo André, por ocasião da
Semana da Enfermagem que ocorre em maio do corrente ano.

Sala das Sessões, em 14 de Maio de 2020.

SARGENTO LÔBO
Vereador

Tati

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310030003000310036003A005000

		2020-05-13T17:07:19-0300

		2020-05-13T18:45:36-0300

		2020-05-13T22:56:01-0300

		2020-05-14T00:07:53-0300

		2020-05-14T00:34:12-0300

		2020-05-14T09:08:12-0300

		2020-05-14T08:27:34-0400

		2020-05-14T10:49:57-0300

		2020-05-14T11:59:31-0300